Vorweg

BUNTER BLATTSALAT

mit hausgemachtem Dressing

Kalte Vesper

5.50

WURSTSALAT

mit Schinkenwurst, frische Zwiebeln, Salatgurke und
gekochtes Ei in Essig und Ol

SCHWEIZER WURSTSALAT

mit Schinkenwurst und Butterkase
von der Hofkaserei Maucher aus Mittelurbach-Bad Waldsee

LUMPENSALAT

mit Schinkenwurst, deftiger Schwarzwurst und Butterkase

HALB|HALB

Wourstsalat und saurer Backsteinkase

12.20

12.50

12.80

12.80

Das Hausbrot zu jedem Vesper wird von der Backerei Laux,

genau gegenlber, exklusiv flr uns hergestellt.
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Sternen Klassiker kalt

SAURER KAS

Wirziger Backsteinkdse und ordentlich Zwiebeln
in Essig und Ol

SAURE PLATTE

Hausmacher Wurst in Scheiben, Backsteinkas,
frische Zwiebeln in Essig und Ol

VESPERBRETT

mit Hausbrot

12.80

12.80

14.90

ZUM VESPER GIBT’S AUCH UNSERE
KNUSPRIG GEBRATENE BRATKARTOFFELN

in Schweineschmalz ausgebraten

5.50

Sternen Klassiker warm

SAURE KUTTELN

Zart gesottene Kutteln in kraftiger RotweinsolRe, Hausbrot
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Warm

SAURE LINSEN

Schwabische Linsen in saurer SoRe, hausgemachte Spatzle
und ein Paar Saitenwurst

Unsere Sauren Linsen sind vegetarisch zubereitet
und auch ohne Saitenwurst erhaltlich

PANIERTES SCHNITZEL

Schweinertcken vom Landschwein, knusprige Pommes

CORDON BLEU

Rauchfleisch, Bergkdse, knusprige Pommes

KASSPATZLE

zweierlei Kdse, Rostzwiebeln, geschmorte Zwiebeln
mit buntem Blattsalat

ZWIEBELROST & BRATEN

Rosa gebratener Rinderrlicken, geschmortes Bugblatt, dreierlei

Zwiebel, Spatzle, Bratenjus

vegetarisch

Weitere Gerichte findet ihr auf unserer Tagestafel

Kleinere Portion? Kein Problem — wir ziehen 1.50 ab

Extra SoRRe 2.00
Extra Brot 1.50
FUr Beilagenumbestellungen berechnen wir 1.50

Infos zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte direkt beim

Servicepersonal anfragen.

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive MwsSt.
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13.90

17.50

21.90

16.50
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Buaba & Madla

SPATZLE 5.80

mit BratensolRe

POMMES 5.80
Ketchup, Mayo

WURSTSALAT fiir KINDER 8.50

Kunterbunter Wurstsalat und Hausbrot

PANIERTES SCHNITZEL 9.90

Ricken vom Landschwein, Pommes

EXKLUSIV und ausschlielich fur unsere kleinen Gaste bis 10 Jahre

Unsere Regionalen Partner

Backerei Laux, Otterswang
GeflUgelhof Baur, Hopferbach
Metzgerei Huber, Aulendorf
Buchmann Fleisch- und Wurstspezialitaten, Grinkraut-Gullen
Kartoffelhof Daiber, Sattenbeuren
Obst und GemUse Michael Gulde, Langenenslingen
Hofkaserei Maucher, Mittelurbach
Eiscafe Italia, Bad Waldsee
Schussenrieder Brauerei Ott
Edelweissbrauerei Farny
Getrankemarkt Vogel, Aulendorf
Das Weinhaus — Markus Angerer, Bad Waldsee
Mosterei Anton Gaiser, Oggelshausen
Edelbrande Bille 44, Fronhofen
Droge 15 Gin Sebastian Engel, Aulendorf
Steinhauser, Bodensee Hausbrennerei, Kressbronn

Q?i‘s“#?ﬁmf 20m
ferm




Dessert

AFFOGATO AL CAFE

1 Kugel Eis und Espresso

1 KUGEL EIS

nach Wahl, wechselnde Sorten

TAGESDESSERT

auf Nachfrage beim Servicepersonal oder an der Tafel
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Alkoholfreie Getranke

SCHUSSENRIEDER Cola Mix. - 0,5 1.

D’HIESIGE VON ALLGAUER ALPENWASSER

BANE: COLA... Flasche 0,33 1.
XAVER:
ZITRONE FICHTE.. Flasche 0,331,
FANNI:
ORANGE.. Flasche 0,33 1.
HIDDE SCHBRUDL.. Flasche 0,331,

Krauterlimonade

COCA COLA LIGHT... Flasche 0,33 1.

SAFTSCHORLE 0,51.
Apfel | Johannisbeernektar | Multivitamin | Orange 0,3 1.

TAFELWASSER MEDIUM 0,51.
0,25 1.

TAFELWASSER STILL 0,51.
0,25 1.

KRUMBACHER MINERALWASSER

GOURMET MEDIUM Flasche 0,75 1.

KRUMBACHER MINERALWASSER

GOURMET STILL Flasche 0,751.
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4.20

3.80

3.80

3.80

3.80

3.80

4.20
3.50

3.70

2.70

3.70
2.70

5.80

5.80



Schussenrieder Biere

OTT SPEZIAL vOM FASS 0,51. 4.30
0,31. 3.80
NATURTRUB NO 1 voM FASS 0,51 4.30
0,31. 3.80
OTT PILS BUGELFLASCHE 0,331, 3.80
SCHWARZBIER BUGELFLASCHE 0,51. 4.30
HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI 0,5 1. 4.30
MEIN HELLES ALKOHOLFREI 0,33 1. 3.80
RADLER. | RUSS. 0,5 1. 4.30
Farny Biere
KRISTALLWEIZEN 0,5 1. 4.30
HEFEWEIZEN vom FASS 0,51. 4.30
KRISTALLWEIZEN leicht 0,5 1. 4.30
HEFEWEIZEN leicht 0,51, 4.30
KRISTALLWEIZEN alkoholfrei 0,51. 4.30
Oberschwabischer Most
ROTER MOST 0,25 I. 3.00
Apfel mit 10% Kirsche 0,51. 4.00
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Weine

RIESLING | QBA | TROCKEN 0,21.

Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim/Pfalz
ZITRUSFRUCHT | GRUNER APFEL | SCHLANK | KNACKIG

GRUNER VELTLINER | TROCKEN 0,21.

Weingut Markowitsch, Carnuntum/Osterreich
DEZENT FRUCHTIG | TYPISCHES PFEFFERL | KLASSISCH-ZEITLOS

GRAUBURGUNDER BISCHOFSKREUZ |

TROCKEN 0,21.

Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim/Pfalz
BIRNE | APFEL | DEZENTE SAURE | FRUCHTIG LEICHT

6.20

6.40

6.80

WEISSHERBST VOM SPATBURGUNDER
QBA | TROCKEN 0,21.

Staatsweingut Meersburg, Bodensee/Baden
HIMBEERE |ERDBEERE | SAFTIG | FRUCHTBETONT

BLAUER PORTUGIESER| HALBTROCKEN 0,2 1.
Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim/Pfalz

Erdbeerfrucht | Hauch Himbeere und Nektarine | Vanillenote | lebendig und frisch

6.50

6.20

CABERNET SYRAH ANCIENS TEMPS 0,21.

Paus d'Oc Producteurs Réunis Cébazan, Languedoc/Frankreich
SCHWARZE JOHANNISBEERE | BROMBEERE | PFLAUME | WEICH UND SAMTIG | TROCKEN

BLAUER ZWEIGELT 0,21.

Weingut Markowitsch, Carnuntum/Osterreich
ZWETSCHGE | SCHWARZER PFEFFER | KUHLE STILISTIK | FEIN | TROCKEN

ZORZAL | GARNACHA TINTO 0,21.

Vifia Zorzal, Navarra/Spanien
KONZENTRIERT | VOLLREIFE AROMATIK | CHARAKTERVOLL | TROCKEN

WEINSCHORLE 0,25 1.
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Aperitif

APEROL SPRIZZ 6.90
Aperol, Prosecco, Soda, Orange, Minze 0.25|

BILLE BERRY 8.90
Himbeergeist, Mistelhain’s Trend Tonic Water, Himbeer, 0.25I

Gin Tonic

BILLE 44 MANDARIN GIN 9.90
Mistelhain’s Signature Tonic Water, 0.3l

BILLE 44 GIN FORESTA 9.90
Mistelhain’s Signature Tonic Water, 0.3l

DROGE 15 GIN 9.90

Mistelhain’s Signature Tonic Water, 0.3l
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Hochprozentig

OBSTWASSER

Markus Joos, Tettnang

WILLIAMS CHRIST

Schitterle, Bad Schussenried

MARILLENBRAND
Karl Schiitz, Wachau/Osterreich

HONIG WILLIAMS

Karl Gassler, Obereisenbach

NUSSGEIST

Bille 44 Brennerei Zappe, Horgenzell

ZIMTGEIST

Bille 44 Brennerei Zappe, Horgenzell

HIMBEERGEIST

Bille 44 Brennerei Zappe, Horgenzell

WINZER KAFFEE

Steinhauser, Kressbronn

QUITTENLIKOR

Steinhauser, Kressbronn

HOPFEN-KRAUTERLIKOR

Steinhauser, Kressbronn
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2 cl.

2cl.

2 cl.

2 cl.

2cl.

2cl.

2 cl.

2cl.

2 cl.

2cl.

3.20

3.50

3.80

3.80

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50



HeilRe Getranke

CAFE CREME.

CAFE CREME GROSS.
ESPRESSO.
ESSPRESSO DOPPELT.
CAPPUCCINO.

LATTE MACCHIATO.
HEISSE SCHOKOLADE

GLAS TEE

Kamille, Pfefferminze, Frichte

2.80

3.80

2.70

4.40

3.80

3.80

3.80

2.80

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

1 KONSERVIERUNGSSTOFFE | 2 FARBSTOFFE | 3 SUSSSTOFFE | 4 GESCHMACKSVERSTARKER
5 PHOSPHAT | 6 SCHWEFEL | 7 CHININ | 8 KOFFEIN

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive MwsSt.
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