Vorweg

BUNTER BLATTSALAT

mit hausgemachtem Dressing Kalte Vesper **WURSTSALAT** 12.20 mit Schinkenwurst, frische Zwiebeln, Salatgurke und gekochtes Ei in Essig und Öl SCHWEIZER WURSTSALAT 12.50 mit Schinkenwurst und Butterkäse von der Hofkäserei Maucher aus Mittelurbach-Bad Waldsee **LUMPENSALAT** 12.80 mit Schinkenwurst, deftiger Schwarzwurst und Butterkäse HALB | HALB Wurstsalat und saurer Backsteinkäse 12.80

5.50

Das Hausbrot zu jedem Vesper wird von der **Bäckerei Laux,** genau gegenüber, exklusiv für uns hergestellt.



Sternen Klassiker kalt

SAURER KÄS Würziger Backsteinkäse und ordentlich Zwiebeln in Essig und Öl	12.80 💋
SAURE PLATTE Hausmacher Wurst in Scheiben, Backsteinkäs, frische Zwiebeln in Essig und Öl	12.80
VESPERBRETT mit Hausbrot	14.90

5.50

ZUM VESPER GIBT'S AUCH UNSERE KNUSPRIG GEBRATENE BRATKARTOFFELN

in Schweineschmalz ausgebraten

Sternen Klassiker warm

SAURE KUTTELN 11.90

Zart gesottene Kutteln in kräftiger Rotweinsoße, Hausbrot



Warm

Zwiebel, Spätzle, Bratenjus

SAURE LINSEN Schwäbische Linsen in saurer Soße, hausgemachte Spätzle und ein Paar Saitenwurst	15.90
Unsere Sauren Linsen sind vegetarisch zubereitet und auch ohne Saitenwurst erhältlich	13.90
PANIERTES SCHNITZEL Schweinerücken vom Landschwein, knusprige Pommes	17.50
CORDON BLEU Rauchfleisch, Bergkäse, knusprige Pommes	21.90
KÄSSPÄTZLE zweierlei Käse, Röstzwiebeln, geschmorte Zwiebeln mit buntem Blattsalat	16.50
ZWIEBELROST & BRATEN Rosa gebratener Rinderrücken, geschmortes Bugblatt, dreierlei	32.90

vegetarisch 💋

Weitere Gerichte findet ihr auf unserer Tagestafel

Kleinere Portion? Kein Problem – wir ziehen 1.50 ab Extra Soße 2.00 Extra Brot 1.50 Für Beilagenumbestellungen berechnen wir 1.50

Infos zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte direkt beim Servicepersonal anfragen.

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive MwSt.



Buaba & Mädla

SPÄTZLE mit Bratensoße	5.80
POMMES Ketchup, Mayo	5.80
WURSTSALAT für KINDER Kunterbunter Wurstsalat und Hausbrot	8.50
PANIERTES SCHNITZEL Rücken vom Landschwein, Pommes	9.90

EXKLUSIV und ausschließlich für unsere kleinen Gäste bis 10 Jahre

Unsere Regionalen Partner

Bäckerei Laux, Otterswang Geflügelhof Baur, Hopferbach Metzgerei Huber, Aulendorf Buchmann Fleisch- und Wurstspezialitäten, Grünkraut-Gullen Kartoffelhof Daiber, Sattenbeuren Obst und Gemüse Michael Gulde, Langenenslingen Hofkäserei Maucher, Mittelurbach Eiscafe Italia, Bad Waldsee Schussenrieder Brauerei Ott Edelweissbrauerei Farny Getränkemarkt Vogel, Aulendorf Das Weinhaus – Markus Angerer, Bad Waldsee Mosterei Anton Gaiser, Oggelshausen Edelbrände Bille 44, Fronhofen Droge 15 Gin Sebastian Engel, Aulendorf Steinhauser, Bodensee Hausbrennerei, Kressbronn



Dessert

AFFOGATO AL CAFÉ 1 Kugel Eis und Espresso 1 KUGEL EIS nach Wahl, wechselnde Sorten

TAGESDESSERT

auf Nachfrage beim Servicepersonal oder an der Tafel



Alkoholfreie Getränke

SCHUSSENRIEDER Cola Mix _{2,3,8}		0,5 l.	4.20
D'HIESIGE VON ALLGÄUER ALF	PENWAS	SSER .	
BÄNE: COLA _{2,3,8}	Flasche	0,33 l.	3.80
XAVER: ZITRONE FICHTE 3,8	Flasche	0,33 l.	3.80
FANNI: ORANGE 3,8	Flasche	0,33 l.	3.80
HIDDE SCHBRUDL 3,8 Kräuterlimonade	Flasche	0,33 l.	3.80
COCA COLA LIGHT 2,3,8	Flasche	0,33 l.	3.80
SAFTSCHORLE Apfel Johannisbeernektar Multivitamir	n Orange	0,5 l. 0,3 l.	4.20 3.50
TAFELWASSER MEDIUM		0,5 l. 0,25 l.	3.70 2.70
TAFELWASSER STILL		0,5 l. 0,25 l.	3.70 2.70
KRUMBACHER MINERALWASS	ER		
GOURMET MEDIUM	Flasche	0,75 l.	5.80
KRUMBACHER MINERALWASSER			
GOURMET STILL	Flasche	0,75 l.	5.80



Schussenrieder Biere

OTT SPEZIAL VOM FASS	0,5 l. 0,3 l.	4.30 3.80
NATURTRÜB NO 1 VOM FASS	0,5 l. 0,3 l.	4.30 3.80
OTT PILS BÜGELFLASCHE	0,33 l.	3.80
SCHWARZBIER BÜGELFLASCHE	0,5 l.	4.30
HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI	0,5 l.	4.30
MEIN HELLES ALKOHOLFREI	0,33 l.	3.80
RADLER ₃ RUSS ₃	0,5 l.	4.30
Farny Biere		
KRISTALLWEIZEN	0,5 l.	4.30
HEFEWEIZEN VOM FASS	0,5 l.	4.30
KRISTALLWEIZEN leicht	0,5 l.	4.30
HEFEWEIZEN leicht	0,5 l.	4.30
KRISTALLWEIZEN alkoholfrei	0,5 l.	4.30
Oberschwäbischer Most		
ROTER MOST	0,25 l.	3.00
Apfel mit 10% Kirsche	0,5 l.	4.00



Weine

RIESLING QBA TROCKEN Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim/Pfalz ZITRUSFRUCHT GRÜNER APFEL SCHLANK KNACKIG	0,2 l.	6.20
GRÜNER VELTLINER TROCKEN Weingut Markowitsch, Carnuntum/Österreich DEZENT FRUCHTIG TYPISCHES PFEFFERL KLASSISCH-ZEITLOS	0,2 l.	6.40
GRAUBURGUNDER BISCHOFSKREUZ TROCKEN Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim/Pfalz BIRNE APFEL DEZENTE SÄURE FRUCHTIG LEICHT	0,2 l.	6.80
WEISSHERBST VOM SPÄTBURGUNDER QBA TROCKEN Staatsweingut Meersburg, Bodensee/Baden HIMBEERE ERDBEERE SAFTIG FRUCHTBETONT	0,2 l.	6.50
BLAUER PORTUGIESER HALBTROCKEN Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim/Pfalz Erdbeerfrucht Hauch Himbeere und Nektarine Vanillenote lebendig und frisc		6.20
CABERNET SYRAH ANCIENS TEMPS Paus d'Oc Producteurs Réunis Cébazan, Languedoc/Fraschwarze Johannisbeere Brombeere PFLAUME WEICH UND SAMTIG T		6.90
BLAUER ZWEIGELT Weingut Markowitsch, Carnuntum/Österreich zwetschge schwarzer pfeffer kühle stillstik fein trocken	0,2 l.	6.40
ZORZAL GARNACHA TINTO Viña Zorzal, Navarra/Spanien KONZENTRIERT VOLLREIFE AROMATIK CHARAKTERVOLL TROCKEN	0,2 l.	7.20
WEINSCHORLE	0,25 l.	4.20



Aperitif

APEROL SPRIZZ Aperol, Prosecco, Soda, Orange, Minze 0.25l	6.90
BILLE BERRY Himbeergeist, Mistelhain's Trend Tonic Water, Himbeer, 0.25l	8.90
Gin Tonic	
BILLE 44 MANDARIN GIN Mistelhain's Signature Tonic Water, 0.3l	9.90
BILLE 44 GIN FORESTA Mistelhain's Signature Tonic Water, 0.3I	9.90
DROGE 15 GIN Mistelhain's Signature Tonic Water, 0.3l	9.90



Hochprozentig

OBSTWASSER Markus Joos, Tettnang	2 cl.	3.20
WILLIAMS CHRIST Schütterle, Bad Schussenried	2 cl.	3.50
MARILLENBRAND Karl Schütz, Wachau/Österreich	2 cl.	3.80
HONIG WILLIAMS Karl Gässler, Obereisenbach	2 cl.	3.80
NUSSGEIST Bille 44 Brennerei Zappe, Horgenzell	2 cl.	4.50
ZIMTGEIST Bille 44 Brennerei Zappe, Horgenzell	2 cl.	4.50
HIMBEERGEIST Bille 44 Brennerei Zappe, Horgenzell	2 cl.	4.50
WINZER KAFFEE Steinhauser, Kressbronn	2 cl.	4.50
QUITTENLIKÖR Steinhauser, Kressbronn	2 cl.	4.50
HOPFEN-KRÄUTERLIKÖR Steinhauser, Kressbronn	2 cl.	4.50



Heiße Getränke

CAFÉ CRÈME ₈	2.80
CAFÉ CRÈME GROSS ₈	3.80
ESPRESSO ₈	2.70
ESSPRESSO DOPPELT ₈	4.40
CAPPUCCINO ₈	3.80
LATTE MACCHIATO ₈	3.80
HEISSE SCHOKOLADE	3.80
GLAS TEE Kamille, Pfefferminze, Früchte	2.80

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

1 KONSERVIERUNGSSTOFFE | 2 FARBSTOFFE | 3 SÜSSSTOFFE | 4 GESCHMACKSVERSTÄRKER 5 PHOSPHAT | 6 SCHWEFEL | 7 CHININ | 8 KOFFEIN

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive MwSt.

